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Læreboka side 252 
 
1 Hva er hensikten med regnskapsanalysen? 
 
Hensikten med en regnskapsanalyse er å kunne si noe om bedriftens økonomiske stilling og utvikling. 
 
2 Hvor henter vi dataene til regnskapsanalysen fra? 
 
Data til regnskapsanalysen henter vi fra resultatregnskapet og balansen. 
 
3 Hva mener vi med bransjetall og hvor finner vi dem? 
 
Bransjetall er nøkkeltall i regnskapet fra bedrifter i samme bransje. Ulike bransjeorganisasjoner kan gi 
slik informasjon. 
 
4 Hva mener vi med normtall i en regnskapsanalyse? 
 
Normtall i en regnskapsanalyse er praktiske tommelfingerregler. 
 
5 Hvordan er gangen i en regnskapsanalyse?  
 
Gangen i en regnskapsanalyse er å innhente data, analysere dem og foreslå tiltak. 
 
6 Hva mener vi med rentabilitet? 
 
Rentabilitet er avkastning i forhold til investert kapital. 
 
7 Hva gir totalrentabiliteten uttrykk for? 
 
Totalrentabiliteten gir uttrykk for resultat i forhold til totalkapitalen. 
 
8 Hva er minimumskravet til totalrentabiliteten? 
 
Generelt kan vi si at totalrentabiliteten bør være lik en risikofri innskuddsrente i bank pluss et tillegg 
på 3 – 4 % som representerer en risikopremie. Hvor mange prosent er avhengig av forretningsrisikoen. 
Minimumskravet til totalrentabilitet er at den bør være er større enn innskuddsrente + risikopremie. 
 
9 Hva mener vi med resultatgrad? 
 
Resultatgraden er resultatet før skatter + finanskostnaden i prosent av driftsinntekten. 
 
10 Hva mener vi med kapitalens omløpshastighet? 

 
Kapitalens omløpshastighet er driftsinntekten i forhold til gjennomsnittlig totalkapital. 
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Læreboka side 255 
 
1 Hva mener vi med finansiering? 
 
Finansiering betyr å skaffe tilveie kapital. 
 
2 Hvilke kapitalkilder snakker vi om ved finansiering? 
 
Egenkapital og gjeld er kapitalkildene ved finansieringen. 
 
3 Hva mener vi med langsiktig kapital? 
 
Langsiktig kapital er egenkapital og langsiktig gjeld. Egenkapital kan bedriften disponere over på 
ubestemt tid. Langsiktig gjeld, som er gjeld med tilbakebetaling om mer enn ett år, kan bedriften 
disponere over fra 2 til 20 år. 
 
4 Hvilke kilder bør finansiere anleggsmidler? 
 
Anleggsmidlene bør være finansiert av langsiktig kapital. 
 
5 Hvilke mener vi med arbeidskapital?  
 
Arbeidskapital kan defineres på to måter slik: Arbeidskapital er lik langsiktig kapital med fradrag for 
anleggsmidler. Arbeidskapital er lik omløpsmidler med fradrag for kortsiktig gjeld. 
 
6 Nevn tre krav til sunn finansiering.  
 
Tre krav til sunn finansiering er: 
− Anleggsmidlene bør være finansiert med langsiktig kapital 
− Halvparten av varelageret bør finansieres med langsiktig kapital 
− Egenkapitalen bør utgjøre minst 35 % av totalkapitalen. 
 
 
Læreboka side 259 
 
1 Hva er likviditet? 
 
Likviditet er evnen til å betale gjelde ved forfall. 
 
2 Hva uttrykker likviditetsgrad 1? 
 
Likviditetsgrad 1 er omløpsmidler i forhold til kortsiktig gjeld 
 
3 Hva uttrykker likviditetsgrad 2? 
 
Likviditetsgrad 2 er omløpsmidler – varelager i forhold til kortsiktig gjeld 
 
4 Hva er forskjellen på likviditetstall 1 og likviditetstall 2? 
 
Likviditetsgrad 1 bør være større enn 2 dvs. at omløpsmidlene bør være det dobbelte av kortsiktig 
gjeld. Det betyr at halvparten av omløpsmidlene bør finansieres av langsiktig kapital. Likviditetsgrad 2 
bør være større enn 1. De mest likvide omløpsmidlene bør være lik kortsiktig gjeld.   
 
Forskjellen er at likviditetsgrad 2 har trukket varelageret fra omløpsmidlene. 
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5 Hva er kravet til god likviditet? 
 
Kravet til god likviditet er at likviditetsgrad 1 skal være over 2 (200 %) og likviditetsgrad 2 skal være 
over 1 (100 %). 
 
6 Hva kan være årsaker til dårlig likviditet? 
 
Noen årsaker til dårlig likviditet: 
− Dårlig finansiering 
− For høg gjeld (spesielt kortsiktig gjeld) 
− Dårlig inkassorutiner 
− For lang kredittid til kundene 
− For lav kredittid fra leverandørene 
 
7 Hvordan kan en styrke likviditeten? 
 
Likviditeten kan styrkes ved at: 
− Øke inntektene 
− Redusere kostnadene 
− Redusere kredittida til kundene 
− Øke kredittida fra leverandørene 
− Kjøpe inn oftere varer 
− Bedre inkassorutinene 
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